
Osek nad Bečvou
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.511213N, 17.528301E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 1 303 ha

Počet obyvatel: 1 329 PSČ: 751 22

Adresa URL: www.oseknadbecvou.cz

Historie obce Osek nad Bečvou
Území dnešní obce bylo osídleno již v dávných dobách, asi 1500 let před Kristem, v období kultury
lužické a slezské. Jedny z prvních novodobých zmínek o obci pocházejí z 12. století, kdy zde byl vystavěn
vladycký dvůr. První písemná zpráva pochází z roku 1322 a je zachycena v Apographech Jana Jiřího
Středovského. Osada náležela k příslušenství helfštýnského hradu a později lipenského panství. V
polovině 15. století došlo ke značnému rozvoji obce zásluhou Viléma z Pernštejna, který nechal roku 1474
na řece Bečvě postavit dřevěný splav a umělý vodní tok Struhu. Ta napájela dva rybníky, z nichž
každý byl opatřen mlýnem. Dne 15. srpna 1842 byla zahájena doprava na trati Severní dráhy císaře
Ferdinanda ve směru z Přerova do Lipníka, zastávka v Oseku však zřízena nebyla. Až v roce 2002 se po
dlouhé době Osek dočkal vlastní železniční zastávky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6226/osek-nad-becvou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 10:58:42


